Original: Toledo, Archivo de la Catedral, X.2.F.1.1a (Littera clausa). – Foto des Originals in der Sammlung 
der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2839). – Ed. Rivera Recio, Iglesia de Toledo I, S. 311, Anm.  54 
(Teildruck). – Regg. Maleczek, Litterae clausae, S. 81, Nr. 19; JL. –.

Die Urkunde zeigt an den Seitenrändern die Einschnitte einer Littera clausa und weist auf der linken 
Seite einen großen Wasserfleck auf. – Unter Berücksichtigung der Pontifikatsjahre Eugens III. und der 
der Wahl Erzbischofs Johannes‘ von Toledo Ende 1152 kann die Urkunde nur im Jahr 1153 ausgestellt 
worden sein. Die Datierung ergibt sich zudem aus der Bestätigung der Suffraganbistümer Bragas durch 
Eugen III. in der Urkunde an Erzbischof Johannes von Braga von 1153 Juni 13 (Erdmann, Papsturkunden 
Portugal, S. 215, Nr. 50). – Zur Entscheidung in diesem Streit um Zamora vgl. die Urkunden Quoniam ex 
iniuncto an Johannes von Braga von (1153) Juni 13 sowie Controversiam que super an den Klerus und 
das Volk von Zamora wohl vom selben Tag (Erdmann, Papsturkunden Portugal, S. 217, Nr. 51 und Nr. 52).
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EVgen(ius) episcopus seruus seruorum Dei dilecto in Christo filio A(defonso) illustri 
Hyspania(rum) regi1 salutem et apostolicam benedictionem. Ex com|misso nobis a 
Deo apostolatus officio cogimur fratrum scandala de medio tollere et uniuersis per 
orbem ecclesiis suam | iustitiam conseruare. Pro controuersia, que inter uenerabi-
les fratres nostros I(ohannem) Toletanu(m)2 et I(ohannem) Bracarens(em)3 archiepi-
scopos | super Zamorrensi agitabatur ecclesia, prefixo eis termino, utraque pars ad 
nostram presentiam uenit et cum patrocinio aduo|catorum utriusque partis in nostro 
et fratrum nostrorum conspectu causam ipsam diligenter exposuit. Nos itaque utro-
rumque ra|tionibus diligenter inquisitis et eorum allegationibus sufficienter cogni-
tis, quoniam ad ius Bracarens(is) metropolis pre|dictam Zamorrens(em) ecclesiam 
de iure cognouimus pertinere, fratrum nostrorum communicato consilio predicto 
fratri | nostro I(ohanni) Bracharen(si) archiepiscopo eiusque successoribus et per eos 
ipsi metropoli eam adiudicauimus et, ut ei tamquam | proprie metropoli de cetero sit 
subiecta, sedis apostolice auctoritate censuimus4. Quia ergo ad regiam digni|tatem 
spectare dinoscitur iustitiam colere et sua cuique iura seruare, per presentia scripta 
nobilitati tue | rogando mandamus, quatenus, quod a nobis iudicatum est, memo-
rato fratri nostro Bracaren(si) archiepiscopo in regno | tibi a Deo commisso firmiter 
facias obseruari. Vt et ipse tanto tibi et honori tuo debeat esse deuotior, | quanto pro 
conseruanda ecclesie sue iustitia nobilitatis tue strenuitatem magis attentama fore 
cogno|uerit. Dat. Rome apud sanctum Petru(m) idibus iun(ii).